

Sakrî BALCIOĞLU,  
Sahibi ve Başmuharrir

Selim ÇELENK  
Neşriyat Müdürü

# YENİGÜN

Abone : Yıllığı : 5 Lira  
Yabancı memleketlere 8 Lira  
Günü geçmiş sayılar 5 kuruş  
Telefon : 1-46 — P. K. 24

HER GÜN ÖĞLEDEN SONRALARI ÇIKAR HALI GAZETESİ — TESİS TARİHİ 1928 YIL 12 SAYI 2478 ADRES : YENİGÜN ANTAKYA

## Korkunç savaş

*Bütün hızıyla devam ediyor*

Liyej kalesi kahramanca mukavemet etmekte Majino mahfuz bulunmaktadır — Almanların ehemmiyetsiz mevzii muvaffakiyetlerine rağmen Sedana vaziyet tehlikeli değildir — Bütün hücumlar püskürtüldü — Norveçte harp şiddetlendi

Paris 16 (a.a.) — Fransız kamu tebliğine göre, Namur'dan Sedana kadar olan münkadaki meydan muharebesi bir mevzi harbi olmaktan ötürerek bir hareket harbi haline girmiştir. Fransız Başkumandanlığı, harekât hakkında tedbirlik sarıh tafsilat vermemektedir.

Möz üzerindeki muharebe derinliğine devam ediyor. Müttefikler Alman tazyikini kırmak için tertiplenmişlerdir. Majino hattı tamamen masundur. Bu hatları mevzilerine yapılmak üzere bütün Alman hücumları püskürtülmüştür.

Harp cephesinden buraya malûmata göre, Antwerpen şarkındaki müttefik kuvvetler, Belçika'dan Holanda'ya geçerek Felemenklerle beraberleşmişlerdir.

Sedana bölgesinde Almanların şarkında çıkışları tamamlanmıştır. Sedandan itibaren hududuna kadar cephesinde hiç bir değişiklik yoktur. Şarki Sedan bölgesinde vaziyet ağır ve tehlikeli değildir. Burada Almanlar, yedi sekiz kilometrelik girintiyi genişletmişlerdir. Garbi şimalde vaziyet daha ciddidir. Almanlar burada Namur'u geçerek şarklı kuvvetler sevkine muvaffak olmuşlardır. Alman tank, topçu ve tayyare hücumu püskürtülmüştür. Ren boyunca Fransızlar bütün mevkiilerini sağlam bir şekilde muhafaza etmektedirler. Ağır toplar Marnonun bir kaç muntakasını bombardıman etmişlerdir.

Belçika cephesinde Liyej tekerid edilmiş bir vaziyette olmasına rağmen, Almanların siddetli hücumlarına kabra-manca mukavemet etmektedir. Belçika kralı Liyeji müdafaa eden kumandan, subay ve askerlere gönderdiği bir mesajda şunları söylemiştir:

"Sizinle iftihar ediyorum vatan müdafasında sonuna kadar dayanınız."

Londra 16 (a.a.) — Almanlar Holandayı işgal etmeden evvel, Rotterdam ve

Amsterdamdaki petrol stokları tamamen imha edilmiş olduğundan bunları elde getirememişlerdir.

Paris 16 (a.a.) — Amerikalılar tarafından Fransaya gönderilen dört seyyar hastaneden ikisi üzerinde açık görünen Kızıbaç işaretine rağmen, Alman topçuları tarafından tahrip edilmiştir.

Belçika hükümeti Almanlar tarafından işgal edilen Belçika topraklarında yaygın ateşine tutulan sivil halk hakkında bir beyaz kitap neşredebilecektir.

Londra 16 (a.a.) — Narvike yeniden ihraç edilen müttefik kıtalar şehirde hâlâ mukavemet etmekte olan Almanları tazyika devam ederek adım adım ilerlemektedirler. Bilhassa Fransız ve Kanadalı kıtaların gösterdiği büyük enerji takdire şayandır. Müttefik kuvvetlerin her an şehre girmesi bekleniyor. Alman tayyareleri paraşütçüler vasıtasıyla Narvike mahsur bulunan Alman askerlerine az miktarda erzak ve cephaneye atabilmişlerdir. Alman kuvvetleri mütemadiyen gerilemektedir.

## Almanya son kozunu oynuyor

*Fransız Başvekilinin mühim bir nutku*

Fransayı ve bütün dünyayı ezmeğe karar veren Hitler, iki aya kadar muvaffak olamazsa, herşeyi kaybedeceğini biliyor. Alman matbuatı efkârı umumiyeyi hazırlamağa mi başladılar?

Paris 16 A.H. — Parlamento'nun bugünkü toplantısında bir nutuk söyleyen Başvekil Reno umumî vaziyetten bahsederken demiştir ki:

Almanya bütün son kozlarını oynamağa karar vermiştir. Üç hür ve bitaraf memlekete saldıran Hitler, gözlerini Fransanın kalbine dikmiştir. Felemenk arazisini kaybetmiştir. Fakat bunun harbin neticesi üzerine hiç tesiri yoktur.

Hitler Fransayı ve müttefikleri bütün dünyayı ezmeğe karar vermiştir. Hitler çok iyi biliyor ki, eğer iki aya kadar kazanamazsa herşeyi kaybedecektir.

Katı zaferi mutlaka istihsal edeceğiz. Memlekette her türlü zaaf derhal ölümle cezalandırılacaktır. İçimiz ölümle doludur. Hayatın bizim için hiçbir kıymeti yoktur. Yalnız tek bir şeyin kıymeti vardır oda, Fransadır.

Bu nutuktan sonra Fransız mebusan meclisi içtimalını müddetsiz olarak tatil etmiştir.

Paris 16 A.A. — Bugün öğleden sonra Fransız harbiye Nezaretinde mühim bir toplantı olmuş ve bu toplantıya bütün Nazırlarla Başvekil Reno, Meclis Reisi Heryo ve Nazaretler müste-

şarlarla umumî kâtipler iş tirâk etmiştir. Hiçbir tebliğ neşredilmemiştir.

Paris 16 A.A. — Havas ajansı Alman hududundan bildiriyor:

Alman gazeteleri, harp cephesindeki muharebelerden bahsederken, tesadüf edilmesi melhuz muhtemeldir.

EN SON DAKİKA

## İtalyanın vaziyeti

*Almanya'ya göre Musolini harbe girmek üzere imiş!*

Fakat diğer menbâlardan gelen haberler, Musolininin mühim bir tav zat mukabilinde bitaraflığını muhafaza edeceğini bildiriyor

Paris 17 (a.a.) — Havas Ajansı Alman hududundan bildiriyor: Alman hariciyesindeki kanaat, Musolininin harbe mutlak surette müdahale edeceğidir. Bu mehafile göre, İtalya Korsika veya Mısıra bir baskın yapmak gibi münhasıran İtalyan menafii ile alakadar bir harbe girecektir. Bu ihtimal, harbin başlamasından iki ay evvel iki hükümet arasında kararlaştırılmıştı. Çünkü İtalya diğer taraftan verilen haberlere göre, Musolini mühi tekliere mukabil bitaraflığını muhafaza edeceğini bildirmişti. Bu tekliflerin tavassutu Amerika Cümhuriyeti Rozvelt tarafından yapılmaktadır.

Belgrad A. A. — Almanların Brenner yolu üzerinden İtalyaya mühim miktarda harp malzemesi ve bilhassa tank gönderdikleri haber verilmektedir. Harbe girdiği takdirde Habesistan'a derhal yardım etmek Sonu2- ikncide

## İtalyan - Yugoslav hududunda hâdise

*Yugoslavlar bir İtalyan tayyaresini top ateşiyile düşürdüler*

İtalyada Yugoslavya aleyhine nümayişler oluyor — Bir askerî heyet daha Belgrattan Moskovaya gidiyor

Belgrad 16 A. A. — Röyter Ajansı bildiriyor: Garbi Hirvatistan hududuna 60 kilometre uzakta bulunan Yugoslavya toprakları üzerinde uçan bir İtalyan askerî tayyaresi, Yugoslav topçusunun ateşiyile yere düşürülmüştür.

Belgrad 16 A. A. — Röyterden: Verilen haberlere göre, İtalyanın bududa yakın muntakalarında ve bil-

hassa Fiyuma şehrinde Yugoslavya aleyhine nümayişler olmaktadır. Fiyuma halkı, sokakları dolaşarak: "kahrolsun Yugoslavya" diye bağırışlardır. İtalyan polisi bu nümayişlere mani olma istemişlerdir.

Nazırlar Meclisi bugün müteaddit toplantılar yapmış ve mühim müzakerelerde bulunmuş, fakat müzakereler hakkında hiç bir resmî tebliğ neşredilmemiştir. Hava kuvvetlerini arttırmak ve pilot yetiştirmek için her tarafta büyük bir faaliyet vardır.

Yugoslavyadan askerî bir heyet daha Moskovaya gitmek üzere buradan ayrılmıştır. Heyet Bükreş yolile Moskovaya gidecek ve Bükreşte Romen devlet adamları ile temas edecektir. Heyetin kimlerden müteşekkil olduğu hakkında hiçbir malûmat yoktur.

*Rozveltin Musoliniye gönderdiği mesaj*

Nevyork 16 A. A. — Amerikan matbuatı, Rozveltin Musoliniye gönderdiği mesajı henüz cevap gelmediğini yazmaktadırlar. Mesajın İtalyada ne gibi tesir yaptığı da henüz belli değildir. Siyasî nehafile göre, İtalyanın harbe girmesi, Amerikanın da harbe girmesini intac edecektir.

*İtidale davet*

Roma 16 A. A. — İtalyan Milli terbiye Nazırı son günlerde fazlalaşan nümayişler dolayısıyla, talebeleri bu Sayfeyi çeviriniz

**19mayıs**

**Fevkalâde sayımız**

19 mayıs Gençlik ve spor bayramı münasebetile gazetemiz fevkalâde bir nüsha çıkarmağa karar vermiştir. Bu münasebetle "YeniGün" yarın öğleden sonra intişar etmeyecek ve pazar sabahı dört sayfa halinde ve zengin münderecatla çıkacaktır.

Çağlayanlar bölgesinden :

## Artık yeter !..

Bir takım şerefsiz insanlar, her zerresi bin kahraman kanı ile yoğrulmuş olan bu memleketle ve onun çok şerefli kanunları ile bir güne alâkaları mevcut değilmiş gibi mütemadiyen yabancı memleketler radyolarını açarak ve kanunun menettiği saatlerde çakallar gibi haykırarak halkın huzur ve istirahatını salbetmekte ve izzeti nefisi millisini rencide eylemekte, devam ediyorlar.

sim, adres ve hüviyet göstermeksizin kısaca işaret eylemekte bulunduğumuz bu çirkin itiyadlara nihayet verilmesi zamanının gelmiş değil, hatta geçmekte bulunmuş olduğunu bilhassa tebarüz ettirerek hatırlatmak istiyoruz.

Unutmamak lâzım gelir ki kendi kendilerini hapsedemiyen insanların küstah yakalarına nihayet kanunun affetmiyen kahir pençesi sarılır ...

M. YELTEPE

## Mebuslarımız Dün akşam geldiler

Mebuslarımızdan Abdül-gani Türkmen, Mehmet Tecirli ve Abdullah Mursaloğlu dün akşamki ekspresle şehrimize gelmişlerdir. Abdullah Mursaloğlu İskenderunda kalmış ve Abdül-gani türkmen ile Mehmet Tecirli şehrimize gelmişlerdir. Sayın mebuslarımıza hoş geldiler deriz.

## Hava Kurumu kongresine Vilâyetimiz namına iştirâk edecek Delegeler

23 mayısta Ankarada toplanacak olan Türk hava kurumu umumi kongresine Vilâyetimiz namına iştirak edecek iki delege seçilmiştir.

Vilâyet Kurum idare heyeti dün akşam toplanarak muhtelif meseleler konuşmuş ve bu arada kongreye iştirak edecek delegeler meselesini de görüşmüştür. İdare heyeti masrafları önlemek ve ta

sarrufa riayet etmek maksadile kongreye ayrıca murahhas göndermekten sarfınazarla, Hatay mebuslarından Bekir Sıtkı Kunt ile Hamdi Selçuğu murahhas olarak in-tihab etmiş ve Kongrede Vilâyetimizi temsil etmelerini kendilerine telgrafla bildirmiştir.

gibi nümayişlere iştiraktan vazgeçmeğe davet etmiştir.

## Bir İtalyan gemisi bombalandı

Londra 16 A. A. — Bir Alman tayyaresi, Holanda sahillerinde Koskolo adlı İtalyan gemisini bombalamıştır. Gemi batmak üzere olduğunu bildirerek te'sizle imdat istemiştir.

## Amerika, İtalyadaki tabaasını geri çağırıldı

Vaşington — Hariciye Nazırı Cordell Hull İtalyadaki Amerikan tabaasının İtalyayı terke davet edildiklerini resmen beyan etmiştir. Malûm olduğu veçhile, Hariciye Nazırı on gün evvel yaptığı beyanatile Amerikan tabasını İtalyayı terke davet edecek bir sebep mevcut olmadığını söylemişti.

## Gençlik ve spor bayramı

### Hazırlıkları bitti

19 mayıs mayıs gençlik ve spor bayramı için yapılan hazırlıklar sona ermek üzere dir. Bayramın bu sene çok parlak ve canlı bir şekilde kutlanması için lâzım gelen bütün tedbirler alınmıştır.

### Son yağmurlar zarar vermedi

Geçen üç gün içinde yağın şiddetli yağmurlar hakkında mülhakattan gelen haberler, yağmurun tahmin edildiği gibi zarar vermediğini göstermektedir. Fırtına bazı tarlalarda buğdayları kısmen yatırmış, fakat bazı mnta kalarda da faydalı olmuştur. Zeytinler yağmurdan az zarar görmüştür.

Yalnız civar bahçelerdeki meyve ağaçları yağmurdan müteessir olmuş, bilhassa eik ve yeni lünya taneleri oldukça zarar görmüştür. Umumiyet itibarile zarar pek basittir.

### Atı ile kadını çiğnedi

Reyhaniyenin Kaletpe köyünden Fatma isiminde bir kadın atına binerek köyüne gitmek üzere şehirden ayrıldıktan sonra, birisinin peşinden atını bütün hızile koşturarak geldiğini görmüş ve bir tarafa çekilmesine meydan vermeden atını üzerine sürerek şiddetle çarpmış ve kadını yere yuvarlayarak atile çiğniyerek muhtelif yerlerinden yaralamıştır.

Aynı yoldan Reyhaniyeye gelmekte olan bir otomobil baygın bubunan kanını dispenserere götürmüş ve yapılan tahkikatta suçunun Demelha aşiretinden Şeyh Ali isiminde birisi olduğu anlaşılmıştır. Hakkında tahkikat ve takibat başlanmıştır.

## Payasta

### Demir madeni bulundu

Haber aldığımız göre, Payas civarında bir demir madeni bulunmuştur. Bulunan maden topraklarından alınan nümuneler Karabük demir ve Çelik fabrikasına gönderilmiştir. Nümuneler fabrikada tahlil edildiikten sonra tahlil neticesine göre tedbir alınacaktır.

## Amerika Harbe müdahale edecek mi?

Vaşington 16 (a.a.) — Amerika gazeteleri, Holanda ordusunun silâhlarını teslim etmesinden sonra, Amerika'nın Avrupa harbine muhtemel müdahalesinden bahsetmeğe başlamışlardır. Siyasî mehafile göre, bu hâdis, nihayet Amerikanın harbe girmesini intac edecektir. Gazeteler, bugünkü harpte hiç devletin bitaraf olamayacağını yazmaktadır.

## Yeni İngiliz Başvekili Çörçil kimdir?

İngilterenin yeni Başvekili Winston Çörçil Allahın bütün vergilerine sahip mesut bir zattır.

Babası İngilterenin en büyük parlamanteri Rondoftur. Annesi de misafirperver kadınlardan biridir. Çörçil daha genç iken sergüzeştöret ve faaliyete karşı derin bir heves duyuyordu.

Otuz yaşına varmadan üç muharebeye iştirak etmiş emsalsiz sergüzeştler geçirmiştir.

Çörçil 26 yaşında parlamento azası olmuş 34 yaşında İngiliz kabinesine girmiştir.

1914 harbi başladığı zaman Çörçil İngiliz bahriyesinin başında bulunuyordu.

Aynı zamanda kuvvetli bir muharrir olan Winston Çörçil mücadeleden hoşlanır nitelik hayati daima mücadele içinde geçmiştir.

Çörçil yalnız dostlarının değil fakat muhaliflerin de sevgi ve hürmetini kazanmış bir zattır.

Çörçil sert bir tabiata maliktir.

Bu sertliğin daha hoş tarafı Paş vekilin diğer politikacılara nazaran daha soğuk kanlı ve serin ruhlu olması aynı zamanda işlerinin tahakkukunda büyük bir sabırsızlık göstermesidir.

Çörçil mesai arkadaşlarıyla daima iyi geçinen, arkadaşlarının ve memurlarının itimadını kazanan bir idarecidir.

Çörçil muhafazakâr partiden olmasına rağmen sosyal islahat işleriyle çok yakından alâkadar olan bir zattır.

Çörçil dahili ve siyasî meselelerde solların noktai nazarına mütemayil görünürdü.

Bu sebeple parti arkadaşlarının sempatisini de kaybetmek tehlikesine maruz kalmıştır.

Dahili işlerde sollarla mütemeyil görünen çörçil baricci meselelerde hakiki bir emperyalist olduğunu gösterirdi. Çörçil bütün partilerin ortasında bulunan bir politacıdır.

## Açık arttırma İlanı

Antakya icra memurluğunun dan;

Bir alacağın temini istifası zımında mahcuz olup paraya çevrilmesine karar verilen ve temamlarına üç ehli vukuf marifetile kıymet takdir ettirilen aşağıda kıymet ve evsafı yazılı Antakya Avakiye köyünde kâin 214 ve 233 ve 336 numaralı üç parça tarlanın tamamı açık arttırmaya konulmuş bulunmasına mebni 13,6,940 tarihine tesadüf eden cumartesi günü saat 9 dan 12 ye kadar daire de birinci açık arttırma icra edilecektir. Arttırmaya takdir edilmiş olan kıymetin yüzde 75 ini bulduğu surette alıcı namına ihalesi yapılacak aksi takdirde son arttırmanın taahhüdü baki kalmek şartile arttırma 15gün müddetle temdid olunarak 1,7,940 tarihine tesadüf eden pazartesi günü aynı saatte dairede yapılacak ikinci arttırmada dahi yokarda yazılı bedel elde edilmediği surette satış geri bırakılacaktır. Satış peşin para iledir arttırmaya girmek isteyenler gayri menkullere mukadder kıymet'n yüzde 7,5 nisbetinde pey akçası vermeleri veya ulusal bir bankanın teminat mektubunu ibrazı lâzımdır. Hakları tapu sicilile sabit olmayan ipotekli alacaklılarla diğer alâkadarların ve irtifak hakkı sahiplerinin bu haklarını ve bususile faiz ve masrafa dair iddialarını ilâri tarihinden itibaren 20 gün zarfında icra dairesine bildirmesi bildirilmediği halde satış belinin paylaşmasından hariç kahrılar:

### (Gayri menkullerin kıymet ve evsafı)

Bunlardan 214 numaralı tarla tahminen altı dönüm nisbetinde ve kuvvei imbatıye si vesat olup 75 lira evrakı nakdiye kıymet takdir edilmiştir 233 numaradaki tarla dahi tahminen sekiz dönüm nisbetinde ve kuvvei inbatı yesi iyi olup 150 lira kıymet takdir edilmiştir.

336 numaralı tarla dahi tahminen 24 dönüm miktarında olup kuvvei inbatıyesi vasat bulunan bu tarla ya yüz lira kıymet takdir edilmiştir.

Kendisine ihale olunan kimse derhalveya verilen mehil hita

### İtalyanın Vaziyeti

Başı 1 incide mecburiyetindir. Bunun için de Mısra ve kanala hâkim olmak lâzımdır.

### Alman taarruzu gevşiyor mu

Paris 17 A. A. — Garp cephesinde harp bütün cephe genişliğince devam ediyor. Bazı noktalarda çok şiddetli çarpışmalar olmuştur. Sedan ile Namur arasında hiç bir değişiklik olmamıştır. Fransızlar mukabil taarruzla bazı noktaları ıstırad eylemişlerdir. Harbin şiddeti son iki güne nisbette hafiflemiştir.

## Gündüzde

İki film birden Elmas hirsızları ve yılmaz tayyareci

## Satılık boş çuval

T. C. Ziraat Bankası Antakya Şubesinde:

Bin yüzelli kadar boş çuval satılacaktır. Talip olanların 25,5,940 tarihine kadar teklif edecekleri fiyatları yazı ile Şube Müdürlüğüne bildirmeleri lâzımdır. Çuvaları banka binasında görmek mümkündür.

## İlan

Yoksul ve kimsesizlere yardım cemiyeti için mübayaası muktazi erzak eksiltmesi bir hafta uzatılmıştır. İhale 23,5,940 Perşembe günü yoksul ve kimsesizler cemiyetinde icra olunacaktır. isteklilerin müracaatları ilân olunur.

## İlan

Süveydiye Nahiyesine tabii vakıf, Yoğunluk, Hızırbey Hacı Habibli, Bityas ve Karabuse köylerindeki Ermeni, Ortodoks, Protistan, Katolik vakıflarına müteveli tayin olunacağından isteklilerin bütün evraklarite birlikte imtihan günü olan 31,5,940 cuma günü saat 15 e kadar vakıflar idaresine müracaatları ilân olunur.

## Macaristanda ihtiyatlar silâh altına çağrıldı

Budapeşte 16 (a.a.) — Havas Ajansı bildiriyor: Macaristan hükümeti Slovakya hududunu kapamıştır. Bundan başka bütün ihtiyatlar da silâh altına çağrılmıştır.

mında parayı vermezse ihale kararı fesh olunarak kendisinden evvel yüksek teklifte bulunan kimseye arzetmiş olduğu bedelle almaya razı olursa ona olmazsa veya bulunmazsa 15 gün müddetle tekrar arttırmaya çıkarılıp en son arttırmanın üzerinde bırakılır iki ihale arasındaki fark ve geçmiş günler için yüzde 5 faiz hisap edilerek ayrıca hükme hacet kalmaksızın dairemizce resen tahsil olunur:

Gayri menkulün teraküm etmiş vergi ve rüsumu delâliye ve bilcümle tapu masrafları alıcıya aittir. Daha fazla malumat almak isteyenler 20,5,940 tarihinden itibaren dairede açık bulundurulacak şartnameye müracaatla icap eden malumatı almak olmaları ilân olunur.

Neşriyat Müdürü

Selim ÇELENK

C.H.P. Matbaasında basılmıştır